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	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»
	
	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ



	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ



	07 июля 2021 г.
	
	№
	1827
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


О реализации Плана мероприятий («дорожная карта») по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на территории муниципального образования городского округа «Ухта» на период 2021 - 2024 г.г.

Во исполнение распоряжения Главы Республики Коми от 27.09.2019                   № 256-р об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Республике Коми и Перечня товарных рынков для содействия развитию конкуренции в Республике Коми, администрация постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятых граждан на территории муниципального образования городского округа «Ухта» на период 2021 - 2024 г.г. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить Координационный совет по малому и среднему предпринимательству при главе МОГО «Ухта» - руководителе администрации МОГО «Ухта» рабочей группой по утверждению прогнозных планов дополнения перечня муниципального имущества МОГО «Ухта», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель 
администрации МОГО «Ухта»                                    

            М.Н. Османов

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»
от 07 июля 2021 г. № 1827
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)

ПО ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ

СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И САМОЗАНЯТЫХ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УХТА» НА ПЕРИОД 2021-2024ГГ.

1.ПОКАЗАТЕЛИ

	№ п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Базовое назначение
	Период, год

	
	
	
	значение
	дата
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.1
	Увеличение количества объектов в перечне муниципального имущества МОГО «Ухта», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства»              (далее - Перечень), нарастающим итогом
	основной показатель
	29
	01.01.2021
	48
	53
	59
	65

	1.2
	Предоставлено муниципальное имущество, включенное в Перечень, в аренду субъектам МСП, нарастающим итогом
	основной показатель
	12
	01.01.2021
	20
	22
	26
	30

	1.3
	Предоставлено муниципальное имущество, включенное в Перечень, в аренду самозанятым гражданам, нарастающим итогом
	основной показатель
	0
	01.01.2021
	2
	4
	6
	8


2

2. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ДОСТИЖЕНИЮ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные исполнители
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5

	2.1
	Анализ реестра муниципального имущества, в т.ч.:

- закрепленного за предприятиями, учреждениями;

- земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	до 31 декабря ежегодно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	На 10% - увеличение количества объектов имущества в перечне муниципального имущества

	2.2
	Утверждение рабочей группой прогнозных планов дополнения перечня муниципального имущества МОГО «Ухта», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его на долгосрочной основе во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» (далее – Перечень) и предоставления объектов, включенных в Перечень, субъектам МСП и самозанятым гражданам в аренду
	до 31 января ежегодно
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	Увеличение количества объектов в Перечне, предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень, субъектам МСП и самозанятым гражданам 

	2.3
	Актуализация раздела «Имущественная поддержка» на официальном сайте администрации муниципального образования городского округа «Ухта» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»
	по мере необходимости
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	Обеспечение актуальной информации об имущественной поддержке субъектов МСП и самозанятых граждан

	2.4
	Увеличение количества объектов в Перечне
	ежегодно до            01 ноября текущего года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	На 10 % -увеличение количества объектов имущества в Перечне

	2.5
	Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень, субъектам МСП
	ежеквартально
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта»
	Увеличение количества субъектов МСП, получивших имущественную поддержку

	2.6
	Предоставление муниципального имущества, включенного в Перечень, самозанятым гражданам
	ежеквартально
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта
	Увеличение количества самозанятых граждан, получивших имущественную поддержку

	2.7
	Приведение нормативно правовых актов в соответствие с изменениями в федеральном/региональном законодательстве
	по мере необходимости
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта
	Принятие необходимой нормативной документации
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	1
	2
	3
	4
	5

	2.8
	Проведение заседаний рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам на территории муниципального образования городского округа «Ухта»
	по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования городского округа «Ухта
	Расширение имущественной поддержки субъектов МСП, создание благоприятных условий осуществления деятельности для самозанятых граждан


_________________________________________
